
ZARZĄDZENIE NR 158/2022 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022. poz. 1634 z późn. zm) oraz § 3 uchwały Nr XLIV/257/2022 Rady Gminy Borowie z dnia 
8 kwietnia 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2022 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększam plan dochodów budżetu ogółem na rok 2022 o kwotę 585,64 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszego zarządzenia, w tym: plan zadań zleconych zwiększam o kwotę 581,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

2. Zwiększam plan wydatków ogółem na rok 2022 o kwotę 585,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, w tym: plan zadań zleconych zwiększam o kwotę 581,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 
4. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą            46 476 177,78 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące   34 237 017,56 zł 

b) dochody majątkowe   12 239 160,22 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     48 834 121,59 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   30 140 924,08 zł 

b) wydatki majątkowe   18 693 197,51 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Wiesław Gąska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44786E00-00A7-4CC9-83FD-BF522DFA115F. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 158/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 421 435,71   4,64   421 440,35   

 75495  Pozostała działalność 337 435,71   4,64   337 440,35   

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 261 973,61   4,64   261 978,25   

855   Rodzina 4 668 544,16   581,00   4 669 125,16   
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 064,00   334,00   1 398,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 064,00   334,00   1 398,00   

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

19 923,00   247,00   20 170,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

19 923,00   247,00   20 170,00   

         
Razem: 46 475 592,14   585,64   46 476 177,78   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44786E00-00A7-4CC9-83FD-BF522DFA115F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 158/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 791 877,68   0,00   3 791 877,68   

 75011  Urzędy wojewódzkie 84 863,61   0,00   84 863,61   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 420,00   -384,57   1 035,43   
  4300 Zakup usług pozostałych 25 841,00   384,57   26 225,57   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000 092,39   4,64   1 000 097,03   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 591 529,24   0,00   591 529,24   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00   100,00   2 600,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   25,00   25,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 504,00   810,00   23 314,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 000,00   -11 135,00   79 865,00   
  4260 Zakup energii 58 219,93   10 000,00   68 219,93   
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00   200,00   1 200,00   
 75495  Pozostała działalność 337 411,71   4,64   337 416,35   

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 827,56   4,64   832,20   

801   Oświata i wychowanie 10 326 482,43   0,00   10 326 482,43   
 80101  Szkoły podstawowe 6 565 490,23   0,00   6 565 490,23   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 560,42   -2 000,00   95 560,42   

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 420,00   2 000,00   4 420,00   

855   Rodzina 4 683 344,16   581,00   4 683 925,16   
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 064,00   334,00   1 398,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 064,00   334,00   1 398,00   

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

19 923,00   247,00   20 170,00   

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 923,00   247,00   20 170,00   
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 466 086,63   0,00   3 466 086,63   

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 365 142,00   0,00   365 142,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 443,00   -10 000,00   85 443,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44786E00-00A7-4CC9-83FD-BF522DFA115F. Podpisany Strona 1



  4260 Zakup energii 128 700,00   10 000,00   138 700,00   
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 408 820,00   0,00   408 820,00   

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 293 070,00   10 000,00   303 070,00   
  4260 Zakup energii 48 217,00   10 000,00   58 217,00   
 92195  Pozostała działalność 32 900,00   -10 000,00   22 900,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 17 370,00   -10 000,00   7 370,00   

         
Razem: 48 833 535,95   585,64   48 834 121,59   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44786E00-00A7-4CC9-83FD-BF522DFA115F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 158/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planach dochodów z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 4 629 124,00   581,00   4 629 705,00   

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 064,00   334,00   1 398,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 064,00   334,00   1 398,00   

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

19 923,00   247,00   20 170,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

19 923,00   247,00   20 170,00   

Razem: 5 868 596,89   581,00   5 869 177,89   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44786E00-00A7-4CC9-83FD-BF522DFA115F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 158/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planach wydatków z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2022 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 84 863,61   0,00   84 863,61   

 75011  Urzędy wojewódzkie 84 863,61   0,00   84 863,61   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 420,00   -384,57   1 035,43   
  4300 Zakup usług pozostałych 25 841,00   384,57   26 225,57   

855   Rodzina 4 629 124,00   581,00   4 629 705,00   
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 064,00   334,00   1 398,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 064,00   334,00   1 398,00   

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

19 923,00   247,00   20 170,00   

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 923,00   247,00   20 170,00   
Razem: 5 868 596,89   581,00   5 869 177,89   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44786E00-00A7-4CC9-83FD-BF522DFA115F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa o kwotę 4,64 zł dotyczy otrzymanych środków z Funduszu Pomocy za potwierdzanie 
tożsamości obywateli  Ukrainy. 
 Pozostałe zmiany w planach wydatków dotyczą utrzymania gotowości bojowej jednostek OSP. 
 

Zwiększenia planu  dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina o kwotę 581,00 zł dokonuje się na 
podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.20.78.2022 z przeznaczeniem na zadanie Karta Dużej 
Rodziny oraz nr WF-I.3112.20.81.2022 przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
 
Zmiany w planach wydatków  dotyczą: 

1) w dziale 750 Administracja publiczna wykonywanych zadań zleconych z  zakresu administracji 
rządowej,  

2) w dziale 801 Oświata i wychowanie  szkoleń pracowników szkół z zakresu BHP, 
3) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska sfinansowania oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy, 
4) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego sfinansowania dostawy energii i gazu do 

budynków świetlic wiejskich. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44786E00-00A7-4CC9-83FD-BF522DFA115F. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



